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COMUNICADO
190 - 2009/2010
10.FEV.2010
Para conhecimento geral, a seguir se informa:
Calendario Definitivo
XIV Taca Nacional de Sub 18 Masculinos
Sub 18 - Masculino
FASE ZONAL - ZONA NORTE
Equipas Participantes
CCD Amigos do Clube Camaées Escola Desportiva de | Mong¢ao Basket Clube
Basquete da Covilha Club Camdes Braganca/Estrelas Eprami / Mongao B.C.
Amigos B Covilha /Sape % Brigantinas el o
E. D. Braganca/EB S

Clik Camées

%
i
ﬁ

Associacdo Sol.Social
Cult.Recreativa

Ginasio Clube
Figueirense

Sporting Clube | Associacdo Cultural e
de Braga

Desportiva Telecom

Ginasio Figueirense Coimbra Gumiraes
Telecom Coimbra GUMIRAES BOI D
"OIRO
€
Clube PT
1 VOLTA
1* Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
4122 | GUMIRAES BOI D'OIRO | Telecom Coimbra 20/02/2010 | 19.00 ' Mun. Fontelo /

4123 | Amigos B Covilha /Sape Club Camdes 21/02/2010 1 16.00 | Esc Sec Campos Melo /

4124 | SC Braga E. D. Braganca/EB 20/02/2010 1 16.30 ' Ext Carvalho Araujo /
4125 |Eprami/ Mongio B.C. Ginasio Figueirense 21/02/2010 | 15.30 EB 2.3 Mongao /
2% Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
4126 | Telecom Coimbra Amigos B Covilha /Sape 27/02/2010 121.00 Portugal Telecom /
4127 | Ginasio Figueirense GUMIRAES BOI D'OIRO 27/02/2010 | 18.00 A Galamba Marques /
4128 | Club Camades SC Braga 27/02/2010 | 15.00 | Mun. Gouveia /
4129 |E.D. Braganca/EB Eprami / Moncéo B.C. 27/02/2010 | 17.30 Municipal Braganca /
3? Jornada
Jogo n°® Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
4130 |SC Braga Telecom Coimbra 28/02/2010 1 11.00 | Ext Carvalho Aratjo /
4131 | Amigos B Covilha /Sape GUMIRAES BOI D'OIRO 28/02/2010 | 15.00 | Esc Sec Campos Melo /
4132 | Eprami/ Mongio B.C. Club Camdes 28/02/2010 1 15.30 |EB 2.3 Mongao /
4133 | Ginasio Figueirense E. D. Braganca/EB 28/02/2010 | 17.00 | Galamba Marques /
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Federacao Portuguesa de Basquetebol

url: www.fpb.pt

Fax: +351 218 815 899

Jogo n°®
4134
4135
4136
4137

Jogo n°®
4138
4139
4140
4141

Jogo n°®
4142
4143
4144
4145

Jogo n°®
4146 *
4147
4148
4149

Jogo n°®
4150
4151
4152
4153

Jogo n°®
4154
4155
4156
4157

Visitado
Telecom Coimbra
GUMIRAES BOI D'OIRO
Amigos B Covilha /Sape

Club Camées

Visitado
E. D. Braganca/EB
Eprami / Mongio B.C.
SC Braga

Ginasio Figueirense

Visitado
Telecom Coimbra
GUMIRAES BOI D'OIRO
Amigos B Covilha /Sape
SC Braga

Visitado
Ginasio Figueirense
Club Camdes
E. D. Braganca/EB

Eprami / Moncio B.C.

Visitado
Telecom Coimbra
Club Camdes
E. D. Braganca/EB

Ginasio Figueirense

Visitado
Amigos B Covilha /Sape
GUMIRAES BOI D'OIRO
SC Braga
Eprami / Mongio B.C.

4" Jornada
Visitante Data
Eprami / Mong¢éo B.C. 06/03/2010
SC Braga 06/03/2010
Ginasio Figueirense 06/03/2010
E. D. Bragan¢a/EB 06/03/2010
5" Jornada
Visitante Data
Telecom Coimbra 07/03/2010
GUMIRAES BOI D'OIRO 07/03/2010
Amigos B Covilha /Sape 07/03/2010
Club Camées 07/03/2010
6" Jornada
Visitante Data
Club Camées 13/03/2010
E. D. Braganca/EB 13/03/2010
Eprami / Moncéo B.C. 13/03/2010
Ginasio Figueirense 14/03/2010
7" Jornada
Visitante Data
Telecom Coimbra 20/03/2010
GUMIRAES BOI D'OIRO 21/03/2010
Amigos B Covilha /Sape 20/03/2010
SC Braga 20/03/2010
2*VOLTA
8" Jornada
Visitante Data
GUMIRAES BOI D'OIRO | 30/04/2010
Amigos B Covilha /Sape 27/03/2010
SC Braga 27/03/2010
Eprami/ Mongao B.C. 21/03/2010
9? Jornada
Visitante Data
Telecom Coimbra 11/04/2010
Ginasio Figueirense 28/03/2010
Club Camdes 28/03/2010
E. D. Braganca/EB 02/05/2010

Hora
21.00
17.00
16.00
15.00

Hora
15.00
15.30
11.30
15.00

Hora
21.00
17.00
17.30
14.30

Hora
16.00
15.00
15.00
15.30

Hora
21.30
17.30
15.00
15.00

Hora
16.00
15.00
11.30
15.30

Recinto Jogo
Portugal Telecom
Mun. Fontelo
Esc Sec Campos Melo

Mun. Gouveia

Recinto Jogo
Municipal Braganga
EB 2.3 Mongao
Ext Carvalho Aratjo

Galamba Marques

Recinto Jogo
Portugal Telecom
Mun. Fontelo
Esc Sec Campos Melo
Ext Carvalho Aratjo

Recinto Jogo
Galamba Marques
Mun. Gouveia
Municipal Braganca
EB 2.3 Mongao

Recinto Jogo
Portugal Telecom
Mun. Gouveia
Municipal Braganca

Galamba Marques

Recinto Jogo
Esc Sec Campos Melo
Mun. Fontelo
Ext Carvalho Araugjo

EB 2.3 Mongao

Resultado
/
/
/

Resultado

Resultado
/
/
/
/

Resultado
/
/
/
/

Resultado
/
/
/
/

Resultado
/
/
/
/
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Jogo n°®
4158
4159
4160
4161

Jogo n°®
4162
4163
4164
4165

Jogo n°®
4166
4167
4168
4169

Jogo n°®
4170
4171
4172
4173

Jogo n°®
4174
4175
4176
4177

Visitado
Telecom Coimbra
GUMIRAES BOI D'OIRO
Club Camdes
E. D. Braganca/EB

Visitado
Eprami / Monc¢io B.C.
SC Braga
Ginasio Figueirense

E. D. Braganca/EB

Visitado
Telecom Coimbra
GUMIRAES BOI D'OIRO
Amigos B Covilha /Sape

Club Camées

Visitado
Club Camdes
E. D. Braganca/EB
Eprami / Mongio B.C.

Ginasio Figueirense

Visitado
Telecom Coimbra
GUMIRAES BOI D'OIRO
Amigos B Covilha /Sape
SC Braga

10" Jornada
Visitante Data
SC Braga 17/04/2010
Amigos B Covilha /Sape 17/04/2010
Eprami / Moncéo B.C. 17/04/2010
Ginasio Figueirense 17/04/2010
11" Jornada
Visitante Data
Telecom Coimbra 24/04/2010
GUMIRAES BOI D'OIRO | 24/04/2010
Amigos B Covilha /Sape 24/04/2010
Club Camées 24/04/2010
12* Jornada
Visitante Data
E. D. Braganca/EB 25/04/2010
Eprami / Moncéo B.C. 25/04/2010
SC Braga 25/04/2010
Ginasio Figueirense 25/04/2010
13" Jornada
Visitante Data
Telecom Coimbra 02/05/2010
GUMIRAES BOI D’OIRO 01/05/2010
Amigos B Covilha /Sape 01/05/2010
SC Braga 02/05/2010
14" Jornada
Visitante Data
Ginasio Figueirense 08/05/2010
Club Camées 08/05/2010
E. D. Braganca/EB 08/05/2010
Eprami / Moncéo B.C. 08/05/2010

NOTA: O jogo n.°s 4146 (coincidéncia de hora)
Artigo n.° 67.°.2 do Regulamento Geral da FPB.

Lisboa, 10 de Fevereiro de 2010

Hora Recinto Jogo Resultado
21.00 | Portugal Telecom /
19.00 | Mun. Fontelo /
15.00 |Mun. Gouveia /
15.00 Municipal Braganga /
Hora Recinto Jogo Resultado
15.30 EB 2.3 Mongio /
14.45 | Ext Carvalho Araujo /
15.00 | Galamba Marques /
15.00 Municipal Braganga /
Hora Recinto Jogo Resultado
17.00 Portugal Telecom /
15.00 | Mun. Fontelo /

16.00 | Esc Sec Campos Melo /

15.00 | Mun. Gouveia /
Hora Recinto Jogo Resultado
15.00 | Mun. Gouveia /
15.00 Municipal Braganga /
15.00 EB 2.3 Mongio /
15.00 Galamba Marques /
Hora Recinto Jogo Resultado
21.00 Portugal Telecom /
15.00 | Mun. Fontelo /
16.00 | Esc Sec Campos Melo /

16.30  Ext Carvalho Araujo /

foi alterado ao abrigo do

A DIRECCAO




