

>> PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco



>> PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok molten

FABRIGIMNO



reparcom ?





>> PARCEIROS OFICIAIS





fonte viva







Federação Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° – 1149-033 Lisboa Portugal 🞈 Tel.: +351 218 815 800 🞈 Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt 🍳 email: portugalbasket@fpb.pt

COMUNICADO 190 - 2009/2010 10.FEV.2010

Para conhecimento geral, a seguir se informa:

Calendário Definitivo XIV Taça Nacional de Sub 18 Masculinos Sub 18 - Masculino FASE ZONAL - ZONA NORTE

Equipas Participantes



	1ª VOLTA							
1ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
4122	GUMIRAES BOI D'OIRO	Telecom Coimbra	20/02/2010	19.00	Mun. Fontelo	/		
4123	Amigos B Covilhã /Sape	Club Camões	21/02/2010	16.00	Esc Sec Campos Melo	/		
4124	SC Braga	E. D. Bragança/EB	20/02/2010	16.30	Ext Carvalho Araújo	/		
4125	Eprami / Monção B.C.	Ginásio Figueirense	21/02/2010	15.30	EB 2.3 Monção	/		
2ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
4126	Telecom Coimbra	Amigos B Covilhã /Sape	27/02/2010	21.00	Portugal Telecom	/		
4127	Ginásio Figueirense	GUMIRAES BOI D'OIRO	27/02/2010	18.00	Galamba Marques	/		
4128	Club Camões	SC Braga	27/02/2010	15.00	Mun. Gouveia	/		
4129	E. D. Bragança/EB	Eprami / Monção B.C.	27/02/2010	17.30	Municipal Bragança	/		
3ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
4130	SC Braga	Telecom Coimbra	28/02/2010	11.00	Ext Carvalho Araújo	/		
4131	Amigos B Covilhã /Sape	GUMIRAES BOI D'OIRO	28/02/2010	15.00	Esc Sec Campos Melo	/		
4132	Eprami / Monção B.C.	Club Camões	28/02/2010	15.30	EB 2.3 Monção	/		
4133	Ginásio Figueirense	E. D. Bragança/EB	28/02/2010	17.00	Galamba Marques	/		





Rua da Madalena, 179 - 2° – 1149-033 Lisboa Portugal 🔍 Tel.: +351 218 815 800 🐥 Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt 🍭 email: portugalbasket@fpb.pt

>> PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco





>>> PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok molten

FABRIGIMNO



reparcom 🚜





>> PARCEIROS OFICIAIS



4152

4153

Jogo nº

4154

4155

4156

4157

E. D. Bragança/EB

Ginásio Figueirense

Visitado

Amigos B Covilhã /Sape

Eprami / Monção B.C.

SC Braga

GUMIRAES BOI D'OIRO

SC Braga

Eprami / Monção B.C.

Telecom Coimbra

Ginásio Figueirense

E. D. Bragança/EB

Club Camões

Visitante

9ª Jornada

Data

11/04/2010 16.00

28/03/2010 15.00

02/05/2010 | 15.30



fonte viva





		4ª Jornad	•					
Y 0	***				.	n 1. 1		
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
4134	Telecom Coimbra	Eprami / Monção B.C.	06/03/2010	21.00	Portugal Telecom	/		
4135	GUMIRAES BOI D'OIRO	SC Braga	06/03/2010	17.00	Mun. Fontelo	/		
4136	Amigos B Covilhã /Sape	Ginásio Figueirense	06/03/2010	16.00	Esc Sec Campos Melo	/		
4137	Club Camões	E. D. Bragança/EB	06/03/2010	15.00	Mun. Gouveia	/		
		5ª Jornada	a					
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
4138	E. D. Bragança/EB	Telecom Coimbra	07/03/2010	15.00	Municipal Bragança	/		
4139	Eprami / Monção B.C.	GUMIRAES BOI D'OIRO	07/03/2010	15.30	EB 2.3 Monção	/		
4140	SC Braga	Amigos B Covilhã /Sape	07/03/2010	11.30	Ext Carvalho Araújo	/		
4141	Ginásio Figueirense	Club Camões	07/03/2010	15.00	Galamba Marques	/		
	6ª Jornada							
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
4142	Telecom Coimbra	Club Camões	13/03/2010	21.00	Portugal Telecom	/		
4143	GUMIRAES BOI D'OIRO	E. D. Bragança/EB	13/03/2010	17.00	Mun. Fontelo	/		
4144	Amigos B Covilhã /Sape	Eprami / Monção B.C.	13/03/2010	17.30	Esc Sec Campos Melo	/		
4145	SC Braga	Ginásio Figueirense	14/03/2010	14.30	Ext Carvalho Araújo	/		
		7ª Jornad	a					
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
4146 *	Ginásio Figueirense	Telecom Coimbra	20/03/2010	16.00	Galamba Marques	/		
4147	Club Camões	GUMIRAES BOI D'OIRO	21/03/2010	15.00	Mun. Gouveia	/		
4148	E. D. Bragança/EB	Amigos B Covilhã /Sape	20/03/2010	15.00	Municipal Bragança	/		
4149	Eprami / Monção B.C.	SC Braga	20/03/2010	15.30	EB 2.3 Monção	/		
		2ª VOLTA	\					
8ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado		
4150	Telecom Coimbra	GUMIRAES BOI D'OIRO	30/04/2010	21.30	Portugal Telecom	/		
4151	Club Camões	Amigos B Covilhã /Sape	27/03/2010	17.30	Mun. Gouveia	/		

27/03/2010 | 15.00 | Municipal Bragança

21/03/2010 | 15.00 | Galamba Marques

28/03/2010 | 11.30 | Ext Carvalho Araújo

Recinto Jogo

Esc Sec Campos Melo

Mun. Fontelo

EB 2.3 Monção

Hora

/

Resultado

/





Federação Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° – 1149-033 Lisboa Portugal 🎈 Tel.: +351 218 815 800 🞈 Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt 🍨 email: portugalbasket@fpb.pt

>> PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco





>>> PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok mølten

FABRIGIMNO









>> PARCEIROS OFICIAIS





fonte viva





		10 ^a Jornad	 a			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
4158	Telecom Coimbra	SC Braga	17/04/2010	21.00	Portugal Telecom	/
4159	GUMIRAES BOI D'OIRO	Amigos B Covilhã /Sape	17/04/2010	19.00	Mun. Fontelo	/
4160	Club Camões	Eprami / Monção B.C.	17/04/2010	15.00	Mun. Gouveia	/
4161	E. D. Bragança/EB	Ginásio Figueirense	17/04/2010	15.00	Municipal Bragança	/
		11 ^a Jornad	a		1 0 ,	
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
4162	Eprami / Monção B.C.	Telecom Coimbra	24/04/2010	15.30	EB 2.3 Monção	/
4163	SC Braga	GUMIRAES BOI D'OIRO	24/04/2010	14.45	Ext Carvalho Araújo	/
4164	Ginásio Figueirense	Amigos B Covilhã /Sape	24/04/2010	15.00	Galamba Marques	/
4165	E. D. Bragança/EB	Club Camões	24/04/2010	15.00	Municipal Bragança	/
		12ª Jornad	la			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
4166	Telecom Coimbra	E. D. Bragança/EB	25/04/2010	17.00	Portugal Telecom	/
4167	GUMIRAES BOI D'OIRO	Eprami / Monção B.C.	25/04/2010	15.00	Mun. Fontelo	/
4168	Amigos B Covilhã /Sape	SC Braga	25/04/2010	16.00	Esc Sec Campos Melo	/
4169	Club Camões	Ginásio Figueirense	25/04/2010	15.00	Mun. Gouveia	/
		13ª Jornad	la			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
4170	Club Camões	Telecom Coimbra	02/05/2010	15.00	Mun. Gouveia	/
4171	E. D. Bragança/EB	GUMIRAES BOI D'OIRO	01/05/2010	15.00	Municipal Bragança	/
4172	Eprami / Monção B.C.	Amigos B Covilhã /Sape	01/05/2010	15.00	EB 2.3 Monção	/
4173	Ginásio Figueirense	SC Braga	02/05/2010	15.00	Galamba Marques	/
		14 ^a Jornad	a			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
4174	Telecom Coimbra	Ginásio Figueirense	08/05/2010	21.00	Portugal Telecom	/
4175	GUMIRAES BOI D'OIRO	Club Camões	08/05/2010	15.00	Mun. Fontelo	/
4176	Amigos B Covilhã /Sape	E. D. Bragança/EB	08/05/2010	16.00	Esc Sec Campos Melo	/
4177	SC Braga	Eprami / Monção B.C.	08/05/2010	16.30	Ext Carvalho Araújo	/

NOTA: O jogo n.ºs 4146 (coincidência de hora) foi alterado ao abrigo do Artigo n.º 67.º.2 do Regulamento Geral da FPB.

Lisboa, 10 de Fevereiro de 2010

A DIRECÇÃO